АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № _________________

г. Наро-Фоминск

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Наро-Фоминского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Министерства потребительского

рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении порядка

разработки и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований

Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», с целью

создания условий для обеспечения населения Наро-Фоминск городского поселения,

услугами торговли, руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа

Московской области, постановляю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Наро-Фоминского городского округа на 2018-2023 годы (прилагается).

2. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по

информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа

(Родина И.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

«Основа» и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Ширшова В.И.

         Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                     Р.Л. Шамнэ

consultantplus://offline/ref=F3CBF4E2B4DDCBCF2E62066B8B5B6822644A327898E92297EFC327257E946506345D1B5BD3CA0148iF6EO

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа

В.И. Ширшов

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа

М.Р. Янковский

Председатель Комитета по управлению имуществом

Администрации Наро-Фоминского городского округа

А.В. Ковалько

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа - Председатель

Комитета градостроительства

Администрации Наро-Фоминского городского округа

Е.А. Мелентьев

Председатель Комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству и дорожной деятельности Администрации

Наро-Фоминского городского округа

А.А. Гусаков

Председатель Комитета по экономике Администрации

Наро-Фоминского городского округа

К.Н. Соловьев

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа – начальник

территориального управления Верея

В.Л. Анисимов

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа – начальник

территориального управления Апрелевка

Е.А. Козлов

Заместитель Главы Администрации Наро-Фоминского

городского округа – начальник территориального

управления Наро-Фоминск

А.И. Миронов

Начальник территориального управления Веселево

Администрации Наро-Фоминского городского округа

А.М. Миняев

Начальник территориального управления Таширово

Администрации Наро-Фоминского городского округа

Е.В. Титков

Начальник территориального управления Атепцево

Администрации Наро-Фоминского городского округа

И.Н. Волошина

Начальник территориального управления Селятино

Администрации Наро-Фоминского городского округа

Э.В. Гуков

Начальник территориального управления Калининец

Администрации Наро-Фоминского городского округа

Л.Б. Карниевич

Начальник территориального управления Волченки

Администрации Наро-Фоминского городского округа

А.В. Овсянников

Начальник отдела по работе со СМИ

и интернет-коммуникациям Администрации

Наро-Фоминского городского округа

И.В. Родина

Договорно-правового отдел

Администрации Наро-Фоминского городского округа

Исполнитель Павлюкова И.В.

8-496-34-363-11

Считано

Разослано: Комитет по экономике – 3, Договорно-правовой отдел -1, общий отдел – 1.

Утверждено

постановлением Администрации

Наро-Фоминского городского округа

№ _______от «___» _______________ 2018

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Наро-Фоминского городского округа на 2018-2023 годы

№ п/п

Адресные ориентиры

размещения нестационарного

торгового объекта

Вид нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного торгового

объекта

Период размещения

нестационарного торгового

объекта

Размещение

нестационарного

торгового объекта

субъекто малого или

среднего

предпринимательства

(да/нет)

Форма собственности земельного

участка

1

г. Наро-Фоминск, ул. М.

Жукова у д.13, в районе

открытого рынка «Мальково».

киоск
Молочная продукция,

мороженое
2018-2023 да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

2

г. Наро-Фоминск, ул. М.

Жукова у д.13, в районе рынка

«Мальково».

киоск Периодическая печать

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

3
г. Наро-Фоминск, ул. Ленина,

вблизи д. 27.
киоск

Молочная продукция,

мороженое

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

4
г. Наро-Фоминск, ул.Рижская,

вблизи д.7б
павильон Цветы

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

5
г. Наро-Фоминск пл.Свободы

д.3
киоск Периодическая печать

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

6

г. Наро-Фоминск

ул.Полубоярова у д.5 (вбилизи

станции "Нара")

киоск
Молочная продукция,

мороженое

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

7
г. Наро-Фоминск, ул.Ленина у

д.13
киоск

Молочная продукция,

мороженое

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

8

р.п. Селятино

ул.Промышленная около д.21-

22

Киоск Овощи, фрукты

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

9
р.п. Селятино около домов 13,

16
Киоск Мясо, мясная гастрономия

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

10
р.п. Селятино д. Софьино

вблизи д.3/1 (Детский дом)
киоск Периодическая печать

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

11 д.Софьино напротив д.28 павильон Непродовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

12
р.п. Селятино ул.Клубная

вблизи д.17
павильон Непродовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

13
р.п. Селятино ул.Клубная

вблизи д.17
павильон Цветы

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

14 р.п. Селятино вблизи д.46 павильон Хлеб, молочная продукция

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

15 р.п. Селятино вблизи д.46 павильон Фермерские продукты

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

16
д.Глагольево ул.Центральная

(на перекрестке) вблизи д.27
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

17
д.Глагольево ул.Центральная

(на перекрестке) вблизи д.27
павильон Бытовая химия

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

18
д.Глагольево ул.Центральная

(на перекрестке) вблизи д.27
павильон

Товары смешанного

ассортимента

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

19
п.Калининец с.Петровское

выезд на А-107 ММК
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

20
п.Калининец ул.Фабричная у

д.1
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

21
п.Калининец ул.Фабричная у

д.1
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

22
с. Петровское съезд с эстакады

А-107 ММК
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

23
г. Апрелевка ул.1-ая Заводская,

15т
киоск Периодическая печать

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

24
г. Апрелевка ул.Пролетарская

1т
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

25
г.Верея ул.1-ая Советская

вблизи д.27а
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

26
г.Верея ул.1-ая Советская

вблизи д.27а
павильон Мясо, мясная гакстрономия

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

27 г.Верея ул.Дорохова д.7а павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/Неразграниченная

собственность

28
п. Новая Ольховка напротив

между д.188 и д.186
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

29
с.Атепцево, ул.Левобережье

напротив д.57
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

30
п. Совхоза "Архангельский"

ул.Центральная д.3а
Павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

31
д. Васильчиново, ул. Восточная

у дома №5
киоск Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

32
д.Таширово между магазином

« Транзит» и магазином
киоск Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

33
д. Головково , площадка у дома

№10
киоск Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

34
д. Любаново, ул. Советская у

дома №36
киоск Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

35
д. Любаново, ул. Заречная

вблизи д.1
киоск Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

36 д.Веселёво, вблизи д.16 павильон Молочная продукция

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

37
г. Наро-Фоминск, ул.

Московская вблизи д.20
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

38
г. Наро-Фоминск, ул.

Московская вблизи д.20
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

39
г. Наро-Фоминск, ул.

Московская вблизи д.20
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

40
р.п. Селятино ул.

Промышленная около д.21-22
павильон Продовольственные товары

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

41
г. Наро-Фоминск, ул.

Куркоткина у д.1 и д.4
палатка

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023 г (с

01.05 по 31.10 / с 01.12 по

31.12).

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

42
г. Наро-Фоминск, ул.

Пешехонова, вблизи д. 5 А
палатка

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023 г

 (с 01.05 по 31.10 / с 01.12 по

31.12).

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

43
г. Наро-Фоминск, ул. М.

Жукова, около дома № 169.

изотермическая

ёмкость
Молоко/Квас

Сезонная торговля до 2023 г (с

01.05 по 31.10).
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

44

р.п. Селятино, ул. Спортивная

д. 7, вблизи ТЦ

«Крутиловский»

палатка, бахчевой

развал

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023 г (с

01.05 по 31.10 / с 01.12 по

31.12).

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

45
д. Софьино вблизи д.3/1

(детский дом)

палатка, бахчевой

развал

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023 г (с

01.05 по 31.10 / с 01.12 по

31.12).

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

46
р.п. Селятино, ул. Клубная,

д.116а

палатка, бахчевой

развал

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023 г (с

01.05 по 31.10 / с 01.12 по

31.12).

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

47
д. Софьино вблизи д.3/1

(детский дом)

изотермическая

ёмкость
Молоко/Квас

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

48 р.п. Селятино, около д. 47
изотермическая

ёмкость
Молоко/Квас

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

49 р.п. Селятино, около д. 13
изотермическая

ёмкость
Молоко/Квас

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

50 п. Отличник вблизи д.3
изотермическая

ёмкость
Молоко/Квас

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

51
д. Сырьево, СНТ «Черемушки»

вблизи д.44

изотермическая

ёмкость
Молоко/Квас

2018-2023

да
Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

52
п. Калининец, микрорайон

КЭЧ, вблизи дома 243
бахчевой развал

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля  до 2023г. (с

01 апреля по 01 октября)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

53 д. Тарасково, вблизи дома 9. бахчевой развал
Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля  до 2023г. (с

01 апреля по 01 октября)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

54
г. Апрелевка, ул. Августовская

д.1, напротив ТЦ «Водолей»
палатка

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023г., с

(01.08. по 01.10)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

55
г. Апрелевка, ул. Цветочная

аллея, напротив д.15
палатка

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля до 2023г. (с

01 апреля по 01 октября)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

56 с. Каменское, вблизи д.12 палатка
Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля  до 2023г. (с

01 апреля по 01 октября)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

57

г. Наро-Фоминск, ул.

Окружная на пересечении с ул.

Луговая

палатка
Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля  до 2023г. (с

01 апреля по 01 октября)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность

58
г. Апрелевка, ул. Февральская

вблизи д.44
палатка

Плодоовощная продукция,

бахчевые культуры.

Сезонная торговля  до 2023г. (с

01 апреля по 01 октября)
да

Муниципальная/ государственная

неразграниченная собственность